
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguística, no uso de suas

atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os professores Dr. Heronides Maurilio de Melo Moura – DLLV/CCE/UFSC

(Presidente), Drª. Heliana Ribeiro de Mello – UFMG (Membro Titular - Externo), Drª. Rosângela

Gabriel – UNISC (Membro Titular - Externo), Drª. Edwiges Maria Morato – Unicamp (Membro Titular

- Externo) e Drª. Morgana Fabiola Cambrussi – UFFS (Membro Titular - Externo), para, sob a

presidência do primeiro, constituírem a banca examinadora da defesa de tese do(a) doutorando(a)

Alice Ribeiro Dionizio, intitulada "A metaforização do coronavírus no periódico Folha de

São Paulo: uma análise cognitiva, construcional e estatística.", a ser realizada em

05/09/2024,  às  14h00min, no(a) ..

PORTARIA N.º 44, DE 29 DE MAIO DE 2024

HERONIDES MAURILIO DE MELO MOURA
Coordenador(a)


		2024-05-31T13:00:47-0300




